
 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Paride Del Pozzo” 
 Via S. Spirito, 6 - PIMONTE (NA) - C.A.P.: 80050 - Tel: 0818792130 -  Fax: 0818749957 

 NAIC86400X@istruzione.it - http://www.icsdelpozzo.edu.it 

PEC: NAIC86400X@pec.istruzione.it 
C.MEC. NAIC86400X                                                      C.F. 82008870634  

 
 
OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA – N.1 ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO E N. 4 COLLABORATORI SCOLASTICI Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

CUP: B24D22003780006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107  
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 
milestone e target;  
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità̀ di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani;   

Titolo progetto: Homo faber 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-p-13816 

Istituto Comprensivo "PARIDE DEL POZZO" - C.F. 82008870634 C.M. NAIC86400X - A027FE0 - SEGRETERIA

Prot. 0002986/U del 20/11/2023 14:48IV.5.3 - PNRR

http://www.icsdelpozzo.edu.it/


 

 

VISTO l’impegno del Dirigente Scolastico, in qualità di Soggetto Attuatore, di dare piena attuazione 
al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività̀ nel puntuale rispetto dei milestone e target 
del PNRR e secondo le indicazioni dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito per non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei 
tempi previsti, nel rispetto della tempistica indicata;  
VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 con oggetto Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTO l’Allegato 2 – “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione 
Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche”, che vede questa Istituzione 
scolastica assegnataria di risorse pari ad € 65.830,57; 
VISTA la presentazione del progetto “Homo faber” inoltrata da questo Istituto in data 
25/02/2023 prot. n. 1307; 
VISTO l’atto di concessione dal MIM AOOGABMI prot. n. 0052762 del 18/03/2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
a cui è stato assegnato il codice d M4C1I3.2-2022-961-P-13816 per un finanziamento pari a 
65.830,57; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. 2023 prot.n. 0000605 del 21/03/2023;  

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 
65.830,57;  

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n.799 del 18/04/2023; 
VISTA la delibera n. 26 del 27/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 41 del 21/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto e 
delle sue articolazioni; 
VISTA la delibera n.37 del 02/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 
Annuale E.F. 2023 di questa istituzione scolastica; 
VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
ATTESO che l’IC “Paride Del Pozzo” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo; 
VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2021, n. 113, recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia";  
VISTO l’Avviso di selezione per reclutamento di personale ATA  per la realizzazione del  progetto di 
cui in oggetto dal titolo  “Homo faber”, codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-p-13816; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione e la graduatoria formulata 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione in data odierna sul sito web della seguente graduatoria provvisoria:  
 

1. GRADUATORIA PER PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - richiesto da Avviso di 
selezione n. 1 Assistente amministrativo 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FORMISANO GIOVANNI 15 



 

 

 
1. GRADUATORIA PER PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO – richiesti da Avviso di 

selezione n. 4 Collaboratori scolastici 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Gargiulo Domenico 22 

2. Balestriere Francesco 16 

3. Palomba Oreste 13 

4. Fortunato Caterina  12 

5. Somma Vincenzo 11 

6. Iovine Salvatore 10 

7. Gargiulo Annamaria 9 

8. Vanacore Annunziata 6 
 

1. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della scuola www.icsdelpozzo.edu.it 
2. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi 

potranno produrre reclamo scritto entro 3 (tre) giorni dalla pubblicazione. 
3. In caso di reclamo la Dirigente Scolastica esaminerà le istanze e apporterà le eventuali 

modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 
4. Trascorso il termine di 3 (tre) giorni la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

 
La Dirigente Scolastica 

Adele Porta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

http://www.icsdelpozzo.edu.it/

		2023-11-20T14:24:57+0100
	ADELE PORTA




